

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - I (Audit of Local Bodies / Universities and other Auditable Institutions (With Books)	102
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. According to Tamilnadu Town and country planning Act, 1971, Section 50 amended later on, every planning permission granted valid for the year
தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971, பிரிவு 50 (திருத்தப்பட்டது) இன் படி திட்ட உரிமத்தின் செல்லுபடியாகும் காலம்?

(A) Three years மூன்றாண்டுகள்	(B) Four years நான்காண்டுகள்
(C) Five years ஐந்தாண்டுகள்	(D) Two years இரண்டாண்டுகள்
2. Section 167 of Tamilnadu Panchayat Act, 1994 deals with
தமிழ்நாடு ஊராட்சி சட்டம், 1994, பிரிவு 167 எதைப்பற்றியது

(A) Assessment of House Tax வீட்டுவரி நிர்ணயம் செய்வது	(B) Assessment of Local Cess தலவரி
(C) Assessment of Advertisement Tax விளம்பர வரி	(D) Surcharge on Local Cess தலமேல் வரி
3. Vouchers of current month including Bank Payment Vouchers should be produced to the office of Assistant Director, Local fund audit by a Town Panchayat as on.
நடப்பு மாதத்தின் கொடுப்பு சீட்டுக்கள் உட்பட அனைத்து செலவுச்சீட்டுகளும், பேரூராட்சி நிர்வாகத்தால், உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை அலுவலகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டிய நாள் யாது,

(A) 25 th of current month நடப்பு மாதம் 25 ஆம் தேதிக்குள்	(B) On or before end of the current month நடப்பு மாதத்தின் இறுதிக்குள்
(C) 25 th of succeeding month வருகின்ற மாதம் 25 தேதிக்குள்	(D) End of the succeeding month வருகின்ற மாத இறுதிக்குள்
4. The Common applications designed to support e-governance in panchayats is
கிராம ஊராட்சியில் e-Governance மென்பொருளாக பயன்படுத்தப்படும் செயலி எது

(A) THITTAM App	(B) UTIS
(C) PES	(D) e-Gram Swaraj

5. Restrictions and Control over Execution of Kudimaramat by Panchayats - Levy of fees by Panchayats is dealt in which Section of Tamilnadu Panchayat Act, 1994.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, எந்த பிரிவின் படி, கிராம ஊராட்சிகள் குடிமராமத்து வரி விதிக்கலாம்.

- (A) Section 133 (2) (B) Section 132
பிரிவு 133(2) பிரிவு 132
(C) Section 131 (D) Section 133 (1)
பிரிவு 131 பிரிவு 133(1)

6. In Tamil Nadu, the Floor Space Index (FSI) is for non-high-rise buildings (up to 18.30 meters), the maximum FSI allowed is

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி பகுதிகளில் அமைக்கப்படும் கட்டிடங்களுக்கு (18.30 மீட்டர் உயரமுள்ள கட்டிடங்கள்) தரையிட மதிப்பு யாது

- (A) 2 (B) 2.4
(C) 4 (D) 4.8

7. Section 91-A, of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Act (Amended),1998. deals with

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் (திருத்தம்) சட்டம் 1998, விதி 91-A குறிப்பிடுவது

- (A) Levy of Parking Fees (B) Levy of Property Tax
வாகன நிறுத்தக் கட்டணம் சொத்து வரி விதிப்பு
(C) Levy of Profession tax (D) Levy of Company tax
தொழில் வரி விதிப்பு நிறுவன வரி விதிப்பு

8. As per Section (110) of the Chennai City Municipal Corporation Act, Company Tax is being levied on the basis of

சென்னை மாநகராட்சி சட்டம், பிரிவு 110 இன் படி நிறுவனங்களுக்கான வரி எதன் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படுகின்றது.

- (A) Profit of the Company (B) Paid up Capital of the Company
நிறுவனத்தின் லாபம் நிறுவனத்தின் செலுத்தப்பட்ட மூலதனம்
(C) Total Revenue of the Company (D) Net worth of the Company
நிறுவனத்தின் மொத்த வருவாய் நிறுவனத்தின் சொத்து மதிப்பு

9. Fixed rate contract is dealt in Section _____ of Tamilnadu Transparency in Tender Act, 1998

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம், 1998, பிரிவு _____ இன் படி நிரந்தர விகித ஒப்பந்த புள்ளிகள் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 4 (ii)

பிரிவு 4 (ii)

(C) Section 4 (iv)

பிரிவு 4 (iv)

(B) Section 4 (iii)

பிரிவு 4 (iii)

☒ Section 4 (v)

பிரிவு 4 (v)

10. As per Section 11 of Tamilnadu Transparency in Tender Act 1998, tenderer can go for appeal to Government while on dispute arises / other reasons in how many days.

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம், 1998, பிரிவு 11 இன் படி எத்தனை நாட்களில் ஒப்பந்ததாரர் அரசுக்கு மேல்முறையீடு செய்யலாம் .

(A) 25 days

25 நாட்கள்

☒ (C) 15 days

15 நாட்கள்

(B) 10 days

10 நாட்கள்

(D) 30 days

30 நாட்கள்

11. According to Section 241 of Tamilnadu Panchayat Act, 1994, District Planning Committee should be formed to prepare development plan for which of the following Local Bodies

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் (திருத்தம்) சட்டம் 1994, பிரிவு 241 இன் படி நிறுவப்படும் மாவட்ட திட்டக்குழு, கீழ்க்காண் எந்த நிறுவனம் / நிறுவனங்களுக்கு உரிய முன்னேற்ற திட்டங்களை குறிப்பிடுகின்றது.

(A) Rural Local Bodies only

ஊரக உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்

(B) Urban Local bodies only

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்

☒ (C) Rural Local Bodies and Urban Local Bodies

ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள்

(D) Rural Local Bodies and Urban Local bodies other than corporations

ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் (மாநகராட்சிகள் தவிர)

12. As per Tamilnadu Transparency in Tender Act 1998, Rules 2000, which among the following is termed as low value tender if estimate is lower than.?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம், 1998, விதிகள் 2000 ன் படிக்கீழ்க்காண் எந்த மதிப்புடைய கொள்முதல் குறைந்த விலைக் கொள்முதல் எனப்படுகின்றது?

(A) Rs 50 lakh and below for construction

ரூ. 50 லட்சம் மற்றும் அதற்கு குறைவான கட்டுமானங்கள்

(B) Rs 10 lakh for other purchases

ரூ. 10 லட்சத்திற்கு குறைவான இதர கொள்முதல்

(C) Rs 25 lakh for purchase of vehicles services

ரூ. 25 லட்சத்திற்கு குறைவான வாகனங்கள் கொள்முதல்

(D) Rs 15 lakh for other consulting services

ரூ. 15 லட்சத்திற்கு குறைவான இதர சேவையினங்கள்

13. PTNAN in Chennai City Municipal Corporation means that

சென்னை மாநகராட்சியில் PTNAN என்பது யாது?

(A) Property Tax New Assessment Number

சொத்து வரி புதிய கணக்கீட்டு எண்

(B) Property Tax New Account Number

சொத்து வரி புதிய கணக்கு எண்

(C) Profession Tax New Assessment Number

தொழில் வரி புதிய கணக்கீட்டு எண்

(D) Profession Tax New Account Number

தொழில் வரி புதிய கணக்கு எண்

14. Reservation (OSR) requirement is _____ of the total area approved by CMDA.

CMDAக்கு உட்பட்ட பகுதியில் OSR பகுதியின் கணக்கீடு விழுக்காடு யாது?

(A) 30%

(B) 34.68%

(C) 10%

(D) 14.68 %

15. A building premise belongs to a municipality was leased out on 01.04.2017 to the annuity of Rs 40,000, find out the lease amount to be fixed by the municipality as on 01.04.2020, without revenue loss to the municipality as per provisions.

ஒரு நகராட்சிக்குட்பட்ட கட்டிடப் பகுதியானது 01.04.2017 அன்று வருடாந்திர ரூ 40,000க்கு குத்தகைக்கு விடப்பட்டதாயின், 01.04.2020 அன்று குறைந்தது எத்தொகைக்கு நிர்ணயம் செய்யப்படவேண்டும்.

(A) Not less than Rs. 46,000

ரூ. 46,000க்கு குறைவின்றி

(C) Not less than Rs. 45,000

ரூ. 45,000க்கு குறைவின்றி

A (B) Not less than Rs. 46,305

ரூ. 46,305க்கு குறைவின்றி

(D) Not less than Rs. 46,210

ரூ. 46,210க்கு குறைவின்றி

16. According to Regularisation of unapproved plots and layouts rules, 2017, what is the regularization charge and development charge per square meter to be charged by a Village Panchayat application received from 4, November, 2019.?

மனை, மனைப்பிரிவு வரன்முறை திட்டம்-2017 ன் படி நவம்பர் 4, 2019 முதல் கிராம ஊராட்சி பகுதிகளில் ஒரு சதுர மீட்டருக்கான வரன்முறைக் கட்டண வீதம் யாது.?

A (A) Rs. 45

ரூ. 45

(C) Rs. 30

ரூ. 30

(B) Rs. 60

ரூ. 60

(D) Rs. 25

ரூ. 25

17. As per section ————— of the Tamil Nadu District Municipalities Act 1920, certain buildings and places used for Public worship charitable purposes etc. are exempted from the levy of property tax.

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 இன் பிரிவு ————— இன் படி, பொது வழிபாட்டுத் தொண்டு நோக்கங்களுக்காகப் பயன்படுத்தப்படும் சில கட்டிடங்கள் மற்றும் இடங்கள் சொத்து வரி விதிப்பிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்படுகின்றன?

A (A) Section 83

பிரிவு 83

(C) Section 85

பிரிவு 85

(B) Section 84

பிரிவு 84

(D) Section 81

பிரிவு 81

18. Section 12 of Tamilnadu Public Library Act 1948, deals with

பொது நூலகச்சட்டம், 1948 பிரிவு 12 எதைப் பற்றியது.

☒ (A) Library Cess
நூலக வரி

(C) Library Fund
நூலக நிதி

(B) Maintenance of Accounts
கணக்கு பராமரித்தல்

(D) General Fund
பொது நிதி

19. As per section _____ of the Tamil Nadu District Municipalities Act 1920, certain remission of property tax.

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 இன் பிரிவு _____ இன் படி, சொத்து வரி விதிப்பிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்படுகின்றன

(A) Section 83
பிரிவு 83

(C) Section 84
பிரிவு 84

☒ (B) Section 87
பிரிவு 87

(D) Section 85
பிரிவு 85

20. In a village Panchayat, in how many specific days Grama Sabha meeting should be conducted in a calendar year

ஒரு கிராம ஊராட்சி அலுவலகத்தில் ஓராண்டுக்கு எத்தனை முறை கிராம சபை கூட்டம் நடைபெற வேண்டும்.

(A) 3 days
3 நாட்கள்

(C) 5 days
5 நாட்கள்

(B) 4 days
4 நாட்கள்

☒ (D) 6 days
6 நாட்கள்

21. What is the proportion of revenue earned vide collection of Entertainment Tax distributed among Government, Panchayat Union and a village Panchayat.?

மொத்த கேளிக்கை வரி வசூலில் அரசு, ஊராட்சி ஒன்றியம் மற்றும் கிராம ஊராட்சிக்கான விகிதம் யாது?

☒ (A) 10:27:63

(C) 30:10:70

(B) 10:30:70

(D) 15:15:70

22. Find out the scheme expenses to be incurred in Village Panchayats among total revenue to the sum of Rs 45 lakh earned as assigned revenue.
ஒதுக்கப்பட்ட வருவாய் ரூ 45 லட்சம் எனில், கிராம ஊராட்சிகளுக்கான திட்டச் செலவிற்கான தொகை யாது?
- | | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| (A) Rs. 30 lakh
ரூ. 30 லட்சம் | (B) Rs. 20 lakh
ரூ. 20 லட்சம் |
| (C) Rs. 15 lakh
ரூ. 15 லட்சம் | (D) Rs. 25 lakh
ரூ. 25 லட்சம் |
23. Calculate the requirement of cement in one cubic meter in the mixture of 1:3:6.
ஒரு கனமீட்டர் கொள்ளளவில் 1:3:6 கலவையில் தேவையான சிமெண்ட் யாது?
- | | |
|------------------------------------|------------------------------------|
| (A) 324 Kilogram
324 கிலோகிராம் | (B) 216 Kilogram
216 கிலோகிராம் |
| (C) 162 Kilogram
162 கிலோகிராம் | (D) 130 kilogram
130 கிலோகிராம் |
24. Proposals of Block Grant of a University should be sent to government by
ஒரு பல்கலைக் கழகத்திற்கான தொகுப்பு நிதி கோரும் கருத்து யாரால் அரசுக்கு அனுப்பப்படுகின்றது.
- | |
|--|
| (A) Vice-Chancellor of the University
பல்கலைக் கழக துணைவேந்தரால் |
| (B) Finance Officer of the University
பல்கலைக் கழகத்தின் நிதி அலுவலரால் |
| (C) Director of Local Fund Audit
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநரால் |
| (D) The Registrar of the University
பல்கலைக் கழகத்தின் பதிவாளரால் |

25. Vide Government Order 158 (MAWS) Department, Date:15.12.2023, Before convening district high level committee for settlement of audit para in municipality and Corporation reports, an interim advisory committee has been formed to review the paras to be placed before district high level committee. Who is the chairman of the committee

மாநகராட்சி மற்றும் நகராட்சி சார்ந்த தணிக்கை அறிக்கையில் காணப்படும் தணிக்கைத் தடைகளை தீர்வு செய்திட, அரசாணை எண்.158 (MAWS) துறை. நாள் : 15.12.2023 மாவட்ட உயர்நிலை குழுவிற்கு முன்னர், அமைக்கப்படும் கீராய்வுக் குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) Joint Director of Local fund audit

உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இணை இயக்குநர்

(B) Commissioner of Commissionerate of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்

(C) Deputy director / Assistant Director of local fund audit department

உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை அல்லது உதவி இயக்குநர்

☒ (D) Financial Advisor of Commissioner of Commissionerate of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர் அலுவலக நிதி ஆலோசகர்

26. The scheme RUSA was launched in universities by MHRD from the year,

மத்திய மனித வள மேம்பாட்டுத் துறை அமைச்சகத்தின் RUSA திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் இந்திய பல்கலைக் கழகங்களில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

☒ (A) 2013

(B) 2012

(C) 2016

(D) 2015

27. On what basis audit fees is calculated in Local Library Authority audit, in districts?

மாவட்ட நூலகத் தணிக்கையில் எவ்வாறு தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கிடப்படவேண்டும்?

(A) Average Cost

சராசரி கட்டணம் அடிப்படையில்

(B) 1% of net revenue

நிகர வருவாயில் 1 விழுக்காடு

(C) Actual Cost

உண்மை செலவினம் அடிப்படையில்

☒ (D) None of these

எதுவுமில்லை

28. According to Act 24 of Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987, on what percent trade license is calculated on the value notified agricultural commodities?

தமிழ்நாடு விவசாய விளை பொருட்கள் விற்பனை ஒழுங்கு முறை சட்டம் 1987, பிரிவு 24 ன் கீழ் அறிவிப்பு செய்யப்பட்ட வேளாண் உற்பத்தி பொருட்களின் மதிப்பில் எவ்வளவு விழுக்காடு விற்பனைக் கட்டணம் ஆகும்.?

- (A) 1.5% (B) 1%
(C) 2.5% (D) 2%

29. According to section 8(7)(b) of Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987, at what rate other traders and petty traders were chargeable for license fee?

தமிழ்நாடு விவசாய விளை பொருட்கள் விற்பனை ஒழுங்கு முறை சட்டம் 1987, பிரிவு 8(7)(பி) ன் கீழ் விற்பனையாளர்கள் மற்றும் சில்லறை விற்பனையாளர்களிடமிருந்து எத்தொகை உரிமைக் கட்டணமாக வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Rs 100 and Rs 25 per annum
ஆண்டுக்கு ரூ. 100 மற்றும் ரூ 25
(B) Rs 75 and Rs 50 per annum
ஆண்டுக்கு ரூ. 75 மற்றும் ரூ 50
(C) Rs 100 and Rs 75 per annum
ஆண்டுக்கு ரூ. 100 மற்றும் ரூ 75
(D) Rs 75 and Rs 25 per annum
ஆண்டுக்கு ரூ. 75 மற்றும் ரூ 25

30. Which one among the following is the admissible expenditure for the calculation of audit fees in Agricultural Market Committee,?

தமிழ்நாடு விவசாய விளை பொருட்கள் விற்பனை குழு தணிக்கையில் கீழ்க்காண் எத்தகைய செலவினம் தணிக்கைக் கட்டண கணக்கீட்டுக்குரிய செலவினமாகும்.

(A) Pay and allowances of Special Officer

தனி அலுவலரின் ஊதியம் மற்றும் படிகள்

(B) Salary of staff remitted back to government

ஊதியம் மற்றும் படிகள் அரசு நிதியில் செலுத்தப்பட்டது

(C) Pay and allowances of Secretary

செயலாளரின் ஊதியம் மற்றும் படிகள்

☒ (D) Pay and allowances of staff in check posts

சோதனைச் சாவடியில் பணியாற்றும் பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள்

31. Who among the following officers of Local Fund Audit Department has not been delegated power to inspect the records and registers relevant to Accounts in local bodies?

கீழ்க்காண் எந்த நிலை அலுவலரால் உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் கணக்குகள் தொடர்பான ஆவணங்களை கணக்குகள் முன்னிலைப்படுத்தாத நிலையில் ஆய்வு செய்ய இயலாது.

(A) Joint Director

இணை இயக்குநர்

(B) Deputy Director

துணை இயக்குநர்

☒ (C) Assistant Director

உதவி இயக்குநர்

(D) Director

இயக்குநர்

32. The cost of audit of the accounts of any local authority or local fund is payable under section 17 of the TNLF Act 2014, The rate of audit fees payable and the concerned authority on whom the audit fees is leviable shall be payable within the period of _____ from the date of receipt of the audit report or demand from the Director.

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி சட்டம் 2014, பிரிவு எண்.17 ன் படி தணிக்கை மேற்கொண்டதற்கான தணிக்கைக் கட்டணத்தை அந்தந்த நிறுவனத்திடமிருந்து விதிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ காலத்திற்குள் அந்த நிறுவனம் செலுத்தவேண்டும்.

☒ (A) One year

ஒராண்டுக்குள்

(B) Two years

இரண்டாண்டுக்குள்

(C) Three years

மூன்றாண்டுக்குள்

(D) Six months

ஆறு மாதங்களுக்குள்

33. If Annual Accounts in complete shape of a Municipality were produced to audit as on 7th July of the year 2024, then the audit of the Municipality should be completed on or before _____ as per section 10(1) of TNLF Act 2014.

ஒரு நகராட்சியால் ஆண்டுக் கணக்குகள் ஜூலை 7, 2024 ல் முழுமையாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் வண்ணம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டதாயின் உள்ளாட்சி நிதிச் சட்டம் 2014 பிரிவு 10(1) ன் படி தணிக்கை முடிக்கப்பட வேண்டிய காலவறையரை யாது?

(A) On or before 7th December, 2024

2024 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 7 க்குள்

☒ (B) On or before 6th January of 2025

2025 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி 6 க்குள்

(C) On or before 31st December, 2024

2024 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 31 க்குள்

(D) On or before 31st March, 2025

2025 ஆம் ஆண்டு மார்ச் 31 க்குள்

34. TDS is to be deducted at the rate of _____ percent on payments made to the supplier of taxable goods and/or services as GST, where the total value of such supply (Not Invoice Value), under an individual contract, exceeds two lakh fifty thousand rupees

விநியோகிப்பாளருக்கு வழங்கப்படும் மொத்த தொகையில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி எவ்வளவு விழுக்காடு பிடித்தம் செய்யப்படவேண்டும்.

☒ (A) 2%

2 விழுக்காடு

(B) 12%

12 விழுக்காடு

(C) 10%

10 விழுக்காடு

(D) 1%

1 விழுக்காடு

35. Find out the contribution payable to Local Town Planning authority by a Town Panchayat located within the limit of CMDA

Vide G.O.Ms.No.70 / Municipal Administration and Water Supply dept : dt.03.09.1999

G.O.Ms.No.70 / நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் நீர் வழங்கல் துறை நாள் 03.09.1999 எல்லைக்குட்பட்ட பேரூராட்சிகள் நிகர வருவாயில் எத்தனை விழுக்காடு உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கு பங்குத் தொகைச் செலுத்த வேண்டும்?

☒ (A) 1% of net revenue

நிகரவருவாயில் 1 விழுக்காடு

(B) 1.2% of net revenue

நிகரவருவாயில் 1.2 விழுக்காடு

(C) 0.25% of net revenue

நிகரவருவாயில் 0.25 விழுக்காடு

(D) 2.5% of net revenue

நிகரவருவாயில் 2.5 விழுக்காடு

36. What is the rate of interest of pledge loan for traders TN Agri Marketing Committee?

ஒழுங்கு முறை விற்பனை கிடங்கில் பொருளீட்டு கடன் பெறும் வணிகர்களுக்கான வட்டி வீதம் யாது?

(A) 5%

☒ (B) 9%

(C) 4%

(D) 4.5%

37. The Director may condone any payment made from a local fund, of a sum not exceeding Rs. _____.

உள்ளாட்சி நிதியிலிருந்து செலுத்தப்பட்ட தொகையில் எத்தொகை வரை உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர் நிராகரித்து ரத்து செய்யலாம்?

(A) Rs. 25,000

(B) Rs. 15,000

(C) Rs. 5,000

☒ (D) Rs. 10,000

38. What is the rate of interest of pledge loan for traders TN Agri Marketing Committee?

ஒழுங்குமுறை விற்பனை கிடங்கில் பொருளீட்டு கடன் பெறும் விவசாயிகளுக்கான வட்டி வீதம் யாது?

☒ (A) 5%

(B) 9%

(C) 4%

(D) 6%

39. Section 175 of Chennai Municipal Corporation Act 1919, deals with

சென்னை மாநகராட்சி சட்டம், 1919 பிரிவு 175 குறிப்பிடுவது ?

(A) Maintenance of system of drainage by the corporation

வடிகால் பராமரிப்பு

☒ (B) Vesting of drains in corporation

கழிவுநீர் அகற்றுதல்

(C) Provision for lighting public street

தெரு விளக்கு பராமரிப்பு

(D) Provision for maintenance of public road

பொது சாலைகள் பராமரிப்பு

40. Tamilnadu Panchayat Act 1994, Section 148 deals with
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994 பிரிவு 148 எதைப்பற்றியது?
- (A) Licensing of private markets in Villages
தனியார் சந்தைகளுக்கு உரிமம் வழங்குவது
- (B) Public Market in Villages
பொதுசந்தைகள்
- (C) Decision of disputes as to whether market places
சந்தைகள் குறித்த பூசல்களை முடிவு செய்தல்
- (D) Regulation of Markets
சந்தைகளை முறைப்படுத்துதல்
41. The Director shall issue manuals on the audit of local authorities or local funds once in _____ years
எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை, உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் தணிக்கை நடைமுறை நூலை இயக்குநர் வெளியிட வேண்டும்?
- (A) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 4 Years
4 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 6 Years
6 ஆண்டுகள்
42. Amendments to the audit report should be issued within _____ months from the date of approval of audit report by the issuing authority
தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட எத்தனை நாட்களுக்குள் தணிக்கை பத்திகளுக்கு திருத்தம் வெளியிடப்பட வேண்டும்?
- (A) 3 Months
3 மாதங்களுக்குள்
- (B) 4 Months
4 மாதங்களுக்குள்
- (C) 5 Months
5 மாதங்களுக்குள்
- (D) 6 Months
6 மாதங்களுக்குள்
43. In which year Chennai Corporation was formed?
சென்னை மாநகராட்சி உருவான ஆண்டு எது?
- (A) 1688
(B) 1792
- (C) 1919
(D) 1865

44. Any defalcation or loss in money or stores of any local authority or local fund caused due to misappropriation, theft or natural calamities detected by the Executive authority shall be reported to the Director within _____ days.

நிர்வாக அதிகாரியால் கண்டறியப்பட்ட பணமோசடி, கையாடல், கடுமையான முறைகேடுகள் தொடர்பாக அறிக்கையினை எவ்வளவு காலத்திற்குள் இயக்குநருக்கு அளிக்கப்படவேண்டும்?

- (A) Two days
இரண்டு நாட்கள்
- (B) Three days
மூன்று நாட்கள்
- (C) Seven days
ஏழு நாட்கள்
- (D) 14 days
பதினான்கு நாட்கள்

45. Cost of audit for local planning authority

உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கான தணிக்கைக் கட்டணம் யாது?

- (A) Average Cost
சராசரி கட்டணம்
- (B) Actual cost
உண்மை செலவினம்
- (C) 2% of Total Revenue
மொத்த வருவாயின் 2 விழுக்காடு
- (D) Free of cost
கட்டணம் இலவசம்

46. Draft audit reports shall be returned to the auditor with objections by the competent authority for rectification of defects within _____ days

குறைபாடுகள் களையக்கோரும் தணிக்கை அறிக்கைகள் எத்தனை நாட்களுக்குள் தணிக்கையாளருக்கு அளிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 14 days
14 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

47. Draft Audit report should be submitted within _____ days from date of completion of audit

வரைவுத் தணிக்கை அறிக்கையினை தணிக்கை நிறைவு செய்த நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் தணிக்கைக் குழுவினரால் அளிக்கப்படவேண்டும்?

- (A) 60 days
60 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 10 days
10 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

48. In which year municipal taxes are introduced?

நகராட்சி (அ) மாநகராட்சி வரிகள் எப்போது அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

(A) 1688

(B) 1792

(C) 1919

(D) 1865

49. Which Article of the constitution deals about audit of Panchayat?

பஞ்சாயத்துகளின் கணக்கு தணிக்கை பற்றி கூறும் அரசியலமைப்பு விதி எது?

(A) 243-E

(B) 243-G

(C) 243-J

(D) 243-H

50. How many times should grama shaba meeting be held in a year in tamilnadu (as of 2024)?

தமிழ்நாட்டில் ஒரு ஆண்டிற்கு எத்தனை முறை கிராம சபைக் கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும் (2024 நிலவரப்படி)?

(A) 4

(B) 5

(C) 6

(D) 3

51. The annual Accounts of a local authority or local fund shall be prepared or caused to be prepared by the Executive authority and presented for audit under sub-section (1) of section 7 of the Tamilnadu Local Fund Department Act, 2014 within months from the close of the financial year

உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பின் ஆண்டுக் கணக்குகள், அந்தந்த நிர்வாகத் துறைகளால் தமிழ்நாடு உள்ளூர் நிதிச் துறைச் சட்டம் 2014 இன் பிரிவு 7-இன் துணைப் பிரிவு (1) இன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட வகையிலான படிவத்தில் எப்பொழுது தயாரித்து தணிக்கைக்கு அளிக்கப்படவேண்டும்?

(A) One month from the financial year

நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து ஒரு மாதத்திற்குள்

(B) Two months from the financial year

நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து இரண்டு மாதத்திற்குள்

(C) Three months from the financial year

நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்

(D) Four months from the financial year

நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து நான்கு மாதத்திற்குள்

52. "Special Report" means the report containing the list of audit objections for which the executive authority is jointly and severally responsible for

காக நிர்வாக அதிகாரி கூட்டாகவும், பலவாறாகவும் பொறுப்பு வகிக்கின்ற தணிக்கை மறுப்புகளின் பட்டியலைக் கொண்டது

- (A) the loss incurred
ஏற்பட்ட இழப்பிற்காக
- (B) sur chargeable nature
ஏற்புறாத் தொகைச் சான்று விதிக்கத்தக்க
- (C) continuing nature
தொடரும் நிகழ்வுகள்
- (D) heavy loss
அதிகமான இழப்பிற்காக

53. Method of Audit exercised in Corporation. Panchayat Union and University is known as

மாநகராட்சிகள், நகராட்சிகள், ஊராட்சி ஒன்றியங்கள், பல்கலைக் கழகங்களின் கணக்குகளை தணிக்கை செய்யும் விதம்

- (A) Concurrent audit
உடன் நிகழ் தணிக்கை
- (B) Special audit
சிறப்புத் தணிக்கை
- (C) Re Audit
மறு தணிக்கை
- (D) Annual audit
ஆண்டு தணிக்கை

54. TNIAMP scheme is in operation in which institutions

TNIAMP திட்டம் செயல்படும் நிறுவனம்

- (A) Town Panchayat
பேரூராட்சி
- (B) Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றியம்
- (C) Municipalities
நகராட்சிகள்
- (D) Agriculture. Market Committee
வேளாண்மை விற்பனைக் குழு

55. The products that are fixed in agricultural marketing committees are called

வேளாண்மை விற்பனைக்குழுக்களில் நிர்ணயிக்கப்படும் பொருட்கள் _____ எனப்படுகின்றது.

- | | |
|--|--|
| (A) Agriculture Produce
வேளாண் பொருட்கள் | (B) Agro produces
விளை பொருட்கள் |
| (C) Notified produce
அறிவிக்கப்பட்ட பொருட்கள் | (D) Listed produces
பட்டியலிடப்பட்ட பொருட்கள் |

56. CAS Schemes are related to which among the following institutions

CAS செயல்பாட்டிலுள்ள நிறுவனம் எது

- (A) Local Planning Authority
உள்ளூர் திட்டக் குழுமம்
- (B) Agriculture Market committee
வேளாண் விற்பனைக்குழு
- (C) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சிகள்
- (D) Universities
பல்கலை கழகங்கள்

57. The maximum limit for calculation of Profession Tax in village Panchayat in Half Year is

கிராம ஊராட்சிகளில் ஒரு அரையாண்டுக்கு தொழில் வரி கணக்கீட்டுக்குரிய உச்சபட்ச வருமான வீதம் யாது?

- | | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| (A) Rs. 1,75,000
ரூ. 1,75,000 | (B) Rs. 50,000
ரூ. 50,000 |
| (C) Rs. 75,000
ரூ. 75,000 | (D) Rs. 1,50,000
ரூ. 1,50,000 |

58. Under Section _____ of Tamilnadu Panchayat Act, 1994, Village Panchayats can Levy Profession Tax.

கிராம ஊராட்சிகளில் தொழில் வரி கணக்கிடப்படுவதற்கான பஞ்சாயத்துகள் சட்டம் 1994, அதிகாரம் அளிக்கும் பிரிவு யாது

☒ (A)

Section 198 B

பிரிவு 198 B

(C) Section 127

பிரிவு 127

(B) Section 197 A

பிரிவு 197 A

(D) Section 147

பிரிவு 147

59. Under Section _____ of Tamilnadu Panchayat Act, 1994, Licensing of Private Markets

கிராம ஊராட்சிகளில் தனியார் சந்தைக்கான உரிமம் வழங்கிட பஞ்சாயத்துகள் சட்டம் 1994, அதிகாரம் அளிக்கும் பிரிவு யாது?

(A) Section 198

பிரிவு 198

(C) Section 127

பிரிவு 127

(B) Section 197

பிரிவு 197

☒ (D) Section 147

பிரிவு 147

60. Under Section _____ of Tamilnadu Panchayat Act, 1994, deals with classification of markets.

பஞ்சாயத்துகள் சட்டம் 1994, கிராம ஊராட்சிகளில் தனியார் சந்தைகள் வகையிடப்பட அதிகாரம் அளிக்கும் பிரிவு யாது?

☒ (A)

Section 152

பிரிவு 152

(C) Section 127

பிரிவு 127

(B) Section 148

பிரிவு 148

(D) Section 147

பிரிவு 147

61. Under Section _____ of Tamilnadu Panchayat Act, 1994, deals with levy of Advertisement tax

பஞ்சாயத்துகள் சட்டம் 1994, கிராம ஊராட்சிகளில் விளம்பர வரி விதிக்கப்பட அதிகாரம் அளிக்கும் பிரிவு யாது?

(A) Section 152

பிரிவு 152

☒ (C) Section 172 B

பிரிவு 172 B

(B) Section 170

பிரிவு 170

(D) Section 117

பிரிவு 117

62. As per TN Panchayat Act, 1994, market licensing fees are fixed by which authority
தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994 ன்படி கிராம ஊராட்சிகளில் சந்தைகள் உரிமக் கட்டணத்தை நிர்ணயிக்கும் அமைப்பு யாது?

- ☒ (A) Village Panchayat Council
கிராம ஊராட்சிகள் சபை
- (B) Council of District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி சபை
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) Government of Tamilnadu
தமிழ்நாடு அரசு

63. A place 10 metres or greater in dimension and more than _____ in size is required for an open-space reservation in Chennai Corporation.

சென்னை மாநகராட்சியில் திறந்த வெளி ஒதுக்கீட்டுக்கு 10 மீட்டர் உயரமுள்ள கட்டிடம் அல்லது கணக்கிடப்பட வேண்டிய குறைந்தபட்ச பரப்பு யாது?

- | | |
|--|-------------------------------------|
| (A) 400 square metres
400 சதுர மீட்டர் | (B) 400 square feet
400 சதுர அடி |
| ☒ (C) 100 square metres
100 சதுர மீட்டர் | (D) 100 square feet
100 சதுர அடி |

64. Chennai Corporation 1919, U/s _____ an employer has to file return for profession tax.

சென்னை மாநகராட்சி சட்டம், 1919, சட்டப்பிரிவு _____ இன் படி உரிமையாளர்கள் தொழில் வரி செலுத்துமைக்கு உரிய அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்

- | | |
|-----------|--|
| (A) 138 C | ☒ (B) 138 D |
| (C) 113 C | (D) 113 D |

65. If annual rental value is Rs 1,200, maintenance of building is 10%. Then find out Annual value

வருடாந்திர வாடகை மதிப்பு ரூ 1,200, பராமரிப்பு 10 விழுக்காடு எனில், வருடாந்திர மதிப்பு யாது

(A) Rs. 1,080

ரூ. 1,080

(C) Rs. 972

ரூ. 972

 (B) Rs 1,092

ரூ. 1,092

(D) Rs 1,800

ரூ. 1,800

66. Under Chennai Corporation 1919, what is land value for ARV Rs. 1200?

சென்னை மாநகராட்சி சட்டம், 1919, சட்டப்பிரிவு இன் படி ரூ 1200 வருடாந்திர மதிப்பிற்குரிய நில மதிப்பு யாது?

(A) Rs 100

ரூ. 100

(C) Rs 1200

ரூ. 1200

(B) Rs 600

ரூ. 600

 (D) Rs 120

ரூ. 120

67. Half yearly tax = Plinth Area × Basic Street Rate × 135.408%

அரையாண்டு வரி (சொத்து வரி) = கட்டுமானப்பகுதி × அடிப்படை வீதம் × 135.408%

(A) Plinth Area × Basic Street Rate × 35.408%

கட்டுமானப்பகுதி × அடிப்படை வீதம் × 35.408%

(B) Plinth Area × Basic Street Rate × 105.408%

கட்டுமானப்பகுதி × அடிப்படை வீதம் × 105.408%

 (C) Plinth Area × Basic Street Rate × 135.408%

கட்டுமானப்பகுதி × அடிப்படை வீதம் × 135.408%

(D) Plinth Area × Basic Street Rate × 13.408%

கட்டுமானப்பகுதி × அடிப்படை வீதம் × 13.408%

68. Rebate over the monthly rental value is allowed for residential and non-residential buildings for semi permanent structure roof buildings/Portions is

கூரை மற்றும் பகுதி கூரை அமைப்பு மற்றும் நிரந்தரமற்ற கட்டிடங்களுக்கான தள்ளுபடி வீதம் யாது?

(A) 35%

35 விழுக்காடு



20%

20 விழுக்காடு

(C) 25%

25 விழுக்காடு

(D) 10%

10 விழுக்காடு

69. Which among the following is the component of VLT Property Tax?

கீழ்காண்பவற்றுள் காலியிட சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்தலின்போது எது உட்பகுதி?

(A) General

பொதுவான ஒதுக்கீடு

(B) Education Tax

கல்வி வரி

(C) Water tax

குடிநீர் வரி

(D) Library Cess

நூலக வரி

70. Advance (mobilization advance) to contractors shall not exceed?

ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் முன்பணத்தின் உச்ச வரம்பு என்ன?

(A) 1% of contract value

1% ஒப்பந்த மதிப்பு



5% of contract value

5% ஒப்பந்த மதிப்பு

(C) 10 % of contract value

10% ஒப்பந்த மதிப்பு

(D) 15% of contract value

15% ஒப்பந்த மதிப்பு

71. In case of failure to furnish return as per Section 82 (2) and (3) of Tamil Nadu Urban Local Bodies Act(Amended), 1998, the assesseees are liable to pay penalty up to Rs. —————under 82(6) of Tamil Nadu Urban Local Bodies Act (Amended), 1998.

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டம் (திருத்தப்பட்டது), 1998 பிரிவு 82 (2) மற்றும் (3) இன் படி வருமான வரி அறிக்கையை சமர்ப்பிக்கத் தவறினால், வரி செலுத்துவோர் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டம் (திருத்தப்பட்டது), 1998 பிரிவு 82 (6) இன் கீழ் ரூ. ————— வரை அபராதம் செலுத்த வேண்டியிருக்கும்

- | | |
|------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 200
ரூ. 200 | (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000 |
| (C) Rs. 100
ரூ. 100 | (D) Rs. 1,000
ரூ. 1,000 |

72. As per Rule 268 (2) of Tamil Nadu Urban Local Bodies Rules 2023, ————— percent Incentive upto Rs. 5,000/- per assessment will be granted to the assesseees, who pay their property tax within 30 days of first month the half years i.e. 1st of April to 30th of April for first half year property tax and 1st of October to 30th of October for the second half year property tax.

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 இன் விதி 268 (2) இன் படி, மதிப்பீட்டிற்கு ரூ.5,000/- வரை ————— சதவீத ஊக்கத்தொகை வழங்கப்படும், அவர்கள் அரையாண்டுகளில் முதல் மாதத்திலிருந்து 30 நாட்களுக்குள், அதாவது ஏப்ரல் 1 முதல் ஏப்ரல் 30 வரை முதல் அரையாண்டு சொத்து வரிக்கும், அக்டோபர் 1 முதல் அக்டோபர் 30 வரை இரண்டாம் அரையாண்டு சொத்து வரிக்கும் தங்கள் சொத்து வரியை செலுத்துவார்கள்.

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------------|
| (A) 5 percent
5 விழுக்காடு | (B) 2.5 percent
2.5 விழுக்காடு |
| (C) 2 percent
2 விழுக்காடு | (D) 10 percent
10 விழுக்காடு |

73. The Company Tax due for the paidup capital to sum of rupees Three and more than three, but less than five is

சென்னை மாநகராட்சியில் ரூ. 3 லட்சம் முதல் ரூ. 5 லட்சம் வரை செலுத்துகை மூலதனம் உள்ள நிறுவனங்களின் நிறுவன வரி யாது?

- | | |
|--------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 600
ரூ. 600 | (B) Rs. 900
ரூ. 900 |
| (C) Rs. 1200
ரூ. 1200 | (D) Rs. 1,500
ரூ. 1,500 |

74. Percentage of Education Tax in arriving VLT Property Tax is
காலியிட சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்தலின் போது கல்வி வரி விழுக்காடு யாது
- (A) 9% (B) 2.5%
(C) 2% (D) 0.9%
75. The Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 (Tamil Nadu Act 20 of 2017) has been enacted with effect from
தமிழ்நாடு உள்ளூர் கேலிக்கை வரி சட்டம், 2017 (Tamil Nadu Act 20 of 2017) செயல்பாட்டுக்கு வரப்பெற்ற நாள்.
- (A) 01.04.2017 (B) 01.10.2017
(C) 01.07.2017 (D) 15.03.2017
76. Entertainment Tax on Recreation Parlor is ————— on each payment for admission
பொழுதுபோக்கு நிலையங்களின் மீதான கேலிக்கை வரியானது ஒவ்வொரு பெறப்படுகின்ற தொகைக்கும் —————விழுக்காடு ஆகும்.
- (A) 7% (B) 14%
(C) 10% (D) 20%
77. Entertainment Tax on Cricket and other tournaments is ————— on each payment for admission
கிரிக்கெட் மற்றும் இதர விளையாட்டு போட்டிகளுக்குமான கேலிக்கை வரியானது ஒவ்வொரு பெறப்படுகின்ற தொகைக்கும் —————விழுக்காடு ஆகும்.
- (A) 10% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%

78. What is the minimum and maximum day rent fixed for Community Centers in Chennai Corporation?

சென்னை மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான சமூக கூடங்களின் நாள் வாடகை குறைந்த மற்றும் அதிக பட்ச தொகை யாது?

- (A) Rs 500 and Rs 42,400
ரூ 500 மற்றும் ரூ 42,400
- (B) Rs 1,000 and Rs 50,000
ரூ 1,000 மற்றும் ரூ 50,000
- (C) Rs 5,000 and Rs 4,24,000
ரூ 5,000 மற்றும் ரூ 4,24,000
- (D) Rs 2,000 and Rs 2,00,000
ரூ 2,000 மற்றும் ரூ 2,00,000

79. Section 87 of Rule 256 (1) of Tamil Nadu Urban Local Bodies Act, 1998

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் சட்டம், 1998, விதிகள், 256(1) மற்றும் பிரிவு 87 எதைப்பற்றியது

- (A) All items for assessing Trade License
அனைத்து வணிக உரிமங்களுக்கு உரியது
- (B) All taxable items for assessing Property Tax
அனைத்து சொத்து வரிகளுக்கு உரிய இனங்கள் பற்றியது
- (C) All taxable items for assessing Profession Tax
அனைத்து தொழில் வரிக்கு உரிய இனங்கள் பற்றியது
- (D) All taxable items for assessing Entertainment Tax
அனைத்து கேளிக்கை வரி இனங்களுக்கு உரியது

80. If assessee is not satisfied the orders of the Deputy Commissioner (Revenue & Finance) / Regional Deputy Commissioner may file an appeal before the Taxation Appeal Committee within _____ days from the date of receipt of final order

வரி செலுத்துபவர் துணை ஆணையர் (வருவாய் மற்றும் நிதி) / பிராந்திய துணை ஆணையரின் உத்தரவுகளை திருப்திப்படுத்தவில்லை என்றால், இறுதி உத்தரவு பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் வரி மேல்முறையீட்டுக் குழுவின் முன் மேல்முறையீடு செய்யலாம்

- (A) 60 days
60 நாட்களுக்குள்
- (B) 45 days
45 நாட்களுக்குள்
- (C) 30 days
30 நாட்களுக்குள்
- (D) 25 days
25 நாட்களுக்குள்

81. Section 82 (c) of Tamil Nadu Urban Local Bodies Act, 1998 deals with

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற ஊரக உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் சட்டம், 1998, பிரிவு 82 (c) எதைப் பற்றியது

- (A) Transfer property
சொத்துக்கள் பெயர் மாற்றம்
- (B) Transfer of water connection
குடிநீர் இணைப்பு பெயர் மாற்றம்
- ☒ (C) Transfer property tax assessment
சொத்து வரி விதிப்பு பெயர் மாற்றம்
- (D) Transfer profession tax assessment
தொழில் வரி விதிப்பு பெயர் மாற்றம்

82. U/s 82 (2) (a) of Tamil Nadu Urban Local Bodies Act, 1998, any modification / additional construction, modification of usage in existing building should be informed to Greater Chennai Corporation for revision of property tax. If the assessee had not filed the return within thirty from the date of construction or occupation will be levied penalty.

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டம், 1998 இன் பிரிவு 82 (2) (a), சொத்து வரி திருத்தத்திற்காக, ஏற்கனவே உள்ள கட்டிடத்தில் ஏதேனும் மாற்றம் / கூடுதல் கட்டுமானம், பயன்பாடு மாற்றம் குறித்து சென்னை மாநகராட்சிக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். கட்டுமானம் அல்லது ஆக்கிரமிப்பு தேதியிலிருந்து முப்பது நாட்களுக்குள் வரி செலுத்துபவர் வருமானத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ரூ. ————— வரை அபராதம் விதிக்கப்படும்.

- | | |
|-----------------------------|--|
| (A) Rs. 10,000
ரூ 10,000 | (B) Rs. 25,000
ரூ 25,000 |
| (C) Rs. 15,000
ரூ 15,000 | ☒ (D) Rs. 5,000
ரூ 5,000 |

83. Commercial portions in the premises of aided educational Institutions will be assessed under

உதவி பெறும் கல்வி நிறுவனங்களின் வளாகங்களில் உள்ள வணிகப் பகுதிகள் —————
இன் கீழ் சொத்து வரி மதிப்பிடப்படும்.

- ☒ (A) Non-Residential Basic Street Rate
குடியிருப்பில்லாத பகுதியின் அடிப்படை மதிப்பில்
- (B) Residential Basic Street Rate.
குடியிருப்பிற்கான அடிப்படை மதிப்பில்
- (C) Zero Tax
சுழி மதிப்பிலான வரி
- (D) Educational Institutional tariff
கல்வி நிறுவனங்களுக்கான வரி விதிப்பு விகிதத்தில்

84. Property Tax orders will be issued usually within —————days from the date of application.

சொத்து வரி ஆணைகள் வழக்கமாக விண்ணப்பித்த நாளிலிருந்து —————
நாட்களுக்குள் வழங்கப்படும்.

- (A) Thirteen
பதிமூன்று
- ☒ (B) Thirty days
முப்பது நாட்கள்
- (C) Two months
இரண்டு மாதங்கள்
- (D) 45 days
45 நாட்கள்

85. U/r 262 (2) (c) of Tamil Nadu Urban Local Bodies Rules, 2023 deals with

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள், 2023 இன் பிரிவு 262 (2) (c) குறிப்பிடுவது

- ☒ (A) levy of property tax at industrial base rate
தொழில் அமைப்பு பயன்பாட்டுக்கு உரிய சொத்து வரி விதிப்பு
- (B) levy of property tax under commercial buildings
வணிக கட்டிட அமைப்பிற்கான சொத்து வரி விதிப்பு குறித்தது
- (C) Trade License
வணிக உரிம கட்டணம் குறித்தது
- (D) Profession Tax Assessment
தொழில் வரி நிர்ணயம் குறித்தது

86. Planning permission and building permit for buildings about maximum height of 18.30 meters with unlimited built up area is the of _____

வரம்பற்ற கட்டமைக்கப்பட்ட பரப்பளவைக் கொண்ட அதிகபட்ச உயரம் 18.30 மீட்டர் கொண்ட பின்வரும் வகை கட்டிடங்களுக்கான திட்டமிடல் அனுமதி மற்றும் கட்டிட அனுமதி _____ வகையாகும்.

(A) Residential

குடியிருப்பு

(C) Industries

தொழில் அமைப்புடையது

(B) Commercial

வணிக வகை

☒ (D) Institutional

நிறுவன வகை

87. Tamil Nadu combined Development and Building Rules, 2019, Special rules for High Rise Buildings

தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த கட்டிட விதிகள், 2019 இன் படி உயரமான கட்டிடங்களுக்கான சிறப்பு விதிகள் பற்றி குறிப்பிடுவது

☒ (A) Rule 39

விதி 39

(C) Rule 40

விதி 40

(B) Rule 38

விதி 38

(D) Rule 37

விதி 37

88. The rate of shelter charges payable shall be _____ of the Guide Line Value (GLV) of the FSI area exceeding 4000 sq.mts.

4000 சதுர மீட்டருக்கு மேல் உள்ள FSI பரப்பளவில், செலுத்த வேண்டிய தங்குமிடக் கட்டண விகிதம் வழிகாட்டி வரி வால்வின் (GLV) _____ ஆக இருக்க வேண்டும்

(A) 1.5%

☒ (C) 1%

(B) 1.25%

(D) 2%

89. Tamil Nadu Combined Development and Building Rules, 2019, Rule 22 deal with

ஒருங்கிணைந்த கட்டிட விதிகள் 2019, விதி 22 எதைப்பற்றியது.

(A) Irregular developments

ஒழுங்கற்ற வளர்ச்சிகள்

(C) Prohibited Construction

தடைக்குட்பட்ட கட்டுமானங்கள்

(B) Encroachment

ஆக்கிரமிப்புகள்

☒ (D) Illegal Developments

சட்டவிரோத வளர்ச்சிகள்

90. Economically weaker section areas (EWS)

பொருளாதார ரீதியாக நலிவடைந்த பிரிவு பகுதிகள் (EWS) எந்த வகை பகுதியினை சார்ந்தது

(A) Special Economic Zone

சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம்

(B) Residential area

குடியிருப்பு பகுதி

(C) Area of Special Character

சிறப்பு தன்மை கொண்ட பகுதி

(D) Area of Rent free buildings

வாடகையற்ற கட்டிட பகுதி

91. The Premium FSI charges shall be collected at the rate of _____ of Guideline value for the excess FSI area over and above normally permissible FSI area for Non High Rise Building

உயரம் இல்லாத கட்டிடங்களுக்கு பொதுவாக அனுமதிக்கப்பட்ட FSI பகுதியை விட அதிகமாக FSI பரப்பளவு இருந்தால், பிரீமியம் FSI கட்டணங்கள் வழிகாட்டுதல் மதிப்பின் _____ என்ற விகிதத்தில் வசூலிக்கப்படும்.

(A) 40%

(B) 50%

(C) 20%

(D) 25%

92. The Audit for the year 2024-2025 of Arasar Chathiram, Thanjavur is of _____ Fasile.

அரசர் சத்திரம், தஞ்சாவூர் 2024 - 2025 ஆம் ஆண்டுக்கான தணிக்கை எந்த பசலி ஆண்டுக்கானது?

(A) Fasile 1434

பசலி 1434

(B) Fasile 1435

பசலி 1435

(C) Fasile 1433

பசலி 1433

(D) Fasile 1432

பசலி 1432

93. Rig, Yajur and Sama vedas are the subjects are being taught in which of the following educational institute

ரிக், யஜுர், சாம வேதங்களை பாடத்திட்டமாகக் கொண்ட கல்வி நிறுவனம் எது?

(A) Thanjavur Tamil University

தஞ்சை தமிழ் பல்கலை கழகம்

(B) Music College

இசைக்கல்லூரி

☒ (C) Raja Veda Pada Salai

ராஜா வேத பாட சாலை

(D) Annamalai University

அண்ணாமலை பல்கலை கழகம்

94. U/s 131 (1) (c) of Village Panchayat Act, 1994, unlawful quarrying in any place near public road is penalized to the penalty at the rate of Rs _____in village panchayat.

கிராம பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994 இன் பிரிவு 131 (1) (c), பொது சாலைக்கு அருகில் உள்ள எந்த இடத்திலும் சட்டவிரோதமாக குவாரி அமைத்தால் கிராம பஞ்சாயத்தில் ரூ. _____ அபராதம் விதிக்கப்படும்.

(A) Rs 2,500

ரூ. 2,500

(C) Rs. 3,000

ரூ. 3,000

(B) Rs. 5,000

ரூ. 5,000

☒ (D) Rs. 2,000

ரூ. 2,000

95. U/s 131 (1) (d) of Vilage Panchayat Act 1994, Unlawful erection of building over drain is penalized to the penalty at the rate of Rs _____in village panchayat

கிராம பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994 ஓன் பிரிவு 131 (1) (d), சட்டவிரோதமாக வடிகால் மீது கட்டிடம் கட்டினால் கிராம பஞ்சாயத்தில் ரூ. _____ அபராதம்

☒ (A) Rs. 4,000

ரூ. 4,000

(C) Rs. 3,000

ரூ. 3,000

(B) Rs. 5,000

ரூ. 5,000

(D) Rs. 2,000

ரூ. 2,000

96. U/s 148 (1) of Village Panchayat Act 1994, Opening a new private market or continuing to keep open a private market without licence or contrary to licence is penalized to the penalty at the rate of Rs _____ in village panchayat

கிராம பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994 இன் பிரிவு 148 (1), புதிய தனியார் சந்தையைத் திறப்பது அல்லது உரிமம் இல்லாமல் அல்லது உரிமத்திற்கு மாறாக தனியார் சந்தையைத் தொடர்ந்து திறந்து வைத்திருப்பது கிராம பஞ்சாயத்தில் ரூ. _____ என்ற விகிதத்தில் அபராதம் விதிக்கப்படும்.

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 15,000
ரூ. 15,000 | (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 |
| (C) Rs. 30,003
ரூ. 30,003 | (D) Rs. 20,000
ரூ. 20,000 |

97. U/s 148 (3) of Village Panchayat Act, 1994, Levy of fees in private market without a certificate is penalized to the penalty at the rate of Rs _____ in village panchayat

கிராம பஞ்சாயத்து சட்டம், 1994 ஓன் பிரிவு 148 (3) இன் கீழ், சான்றிதழ் இல்லாமல் தனியார் சந்தையில் கட்டணம் வசூலித்தால் கிராம பஞ்சாயத்தில் ரூ. _____ என்ற விகிதத்தில் அபராதம் விதிக்கப்படும்.

- | | |
|------------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 2,000
ரூ. 2,000 | (B) Rs. 3,000
ரூ. 3,000 |
| (C) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 | (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 |

98. In the case of failure to furnish a return U/s 82 (2) or (3), the Commissioner of municipality shall, in addition to the property tax determined, direct the owner or occupier of any building or land to pay by way of penalty a sum of rupees _____ or _____ % of the property tax determined.

பிரிவு 82 (2) அல்லது (3)-ஐ சமர்ப்பிக்கத் தவறினால், நகராட்சி ஆணையர், நிர்ணயிக்கப்பட்ட சொத்து வரிக்கு கூடுதலாக, எந்தவொரு கட்டிடம் அல்லது நிலத்தின் உரிமையாளர் அல்லது குடியிருப்பாளருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட சொத்து வரியில் ரூபாய் _____ அல்லது _____ % அபராதமாக செலுத்த உத்தரவிடுவார்.

- | | |
|--|--|
| (A) Rs. 2,000 or 2 %
ரூ. 2,000 அல்லது 2 % | (B) Rs. 3,000 or 5 %
ரூ. 3,000 அல்லது 5 % |
| (C) Rs. 2,000 or 5 %
ரூ. 2,000 அல்லது 5 % | (D) Rs. 5,000 or 2 %
ரூ. 5,000 அல்லது 2 % |

99. As per Urban Local Body Act, 1998, U/s 117-F, in the case of submission of incorrect or incomplete return, the Commissioner shall exercise a penalty of _____ percent of the difference of the tax assessed and the tax paid as per return :

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு சட்டம், 1998, U/s 117-F இன் படி, தவறான அல்லது முழுமையற்ற வருமான வரி தாக்கல் செய்தால், மதிப்பிடப்பட்ட வரிக்கும் வருமான வரியின்படி செலுத்தப்பட்ட வரிக்கும் உள்ள வித்தியாசத்தில் _____ சதவீதத்தை ஆணையர் அபராதமாக விதிக்க வேண்டும்.

- | | |
|---|--|
| (A) ☒ One hundred
ஒரு நூறு விழுக்காடு | (B) Fifty percent
ஐம்பது விழுக்காடு |
| (C) One hundred and 50 percent
ஒரு நூறு மற்றும் ஐம்பது விழுக்காடு | (D) Twenty five percent
இருபத்தைந்து விழுக்காடு |

100. Any construction, reconstruction or modification of any building is commenced or completed in contravention of the provisions of the section 138 of the Urban Local Body Act, 1998 the owner shall be liable to pay penalty, to pay a sum which shall not exceed _____ rupees

இந்தச் சட்டத்தின் விதிகள் 138 (Tamilnadu Urban Local Bodies Act, 1998) மீறி எந்தவொரு கட்டிடத்தின் கட்டுமானம், புனரமைப்பு அல்லது மாற்றியமைத்தல் தொடங்கப்பட்டாலோ அல்லது முடிக்கப்பட்டாலோ, உரிமையாளர் அபராதம் _____ ரூபாய்க்கு மிகாமல் தொகையை செலுத்த வேண்டும்.

- | | |
|---|----------------------------------|
| (A) ☒ Rs. 1,00,000
ரூ. 1,00,000 | (B) Rs. 50,000
ரூ. 50,000 |
| (C) Rs. 1,50,000
ரூ. 1,50,000 | (D) Rs. 2,00,000
ரூ. 2,00,000 |

